
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 02740/2020 del 09/12/2020

N° DetSet 00162/2020 del 03/12/2020

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: ACQUISTO LETTORE MICROCHIP - PRENOTAZIONE SPESA

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02740/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05347-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 09/12/2020 al 24/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02740/2020 del 09/12/2020

 

           

                                                                                                            

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

Premesso che è necessario procedere all’acquisto di un lettore universale adatto a microchip di vari tipi di
animali, per finalità connesse alle esigenze operative del Comando di Polizia Locale;

 

Rilevato che l’art. 26 della L. 488/99 prevede che le amministrazioni pubbliche possono ricorrere al mercato
elettronico, ovvero ne utilizzano i parametri di qualità-prezzo, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e
servizi, anche utilizzando procedure telematiche;

 

Considerato che l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come da ultimo, modificato dall’art. 1 della
Legge n. 145/2018, stabilisce che le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 165/2001, sono
tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
per acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a 5.000 Euro, pertanto per l’approvvigionamento di
beni e servizi su importi inferiori a Euro 5.000 tale obbligo non sussiste;

Ritenuto, pertanto, di dover acquistare il prodotto sopra descritto a termini dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori, tramite affidamento diretto;

 

Ritenuto in ragione dell’entità della spesa, di poter affidare direttamente tali prestazioni ad operatore
economico idoneamente qualificato, nel rispetto dei principi fissati dall’art. 36 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016;

 

Preso atto che la Ditta “Zoofarma Lucana” di Brienza Giovanni con sede a Potenza, in quanto azienda
specializzata in farmaceutica veterinaria, ha formulato un preventivo per la fornitura di un lettore universale
adatto a microchip di vari tipi di animali, per l’importo complessivo di € 700,00 oltre IVA comprensivo di
spese di spedizione, depositato in atti;

 

Ritenuta la congruità del prezzo praticato in ragione della peculiarità del bene da acquistare, trattandosi di
un prodotto veterinario;

 

Visto il DURC prot. INAIL_24004174 del 02.10.2020 (avente scadenza 30.01.2021) attestante la regolarità
contributiva della suddetta ditta;

 

Dato atto che il CIG assegnato alla presente procedura è: Z432F94057;

 

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con delibera di G.C. n.
25/2017.

IL R.U.P.

(Ten. BRADASCIO Margherita)

 

 



3DSG N° 02740/2020 del 09/12/2020

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE P.L.

 

 

Letta la relazione del R.U.P.;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 17 del D. Lgs. n. 165/01;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

Approvare la relazione del R.U.P. e per gli effetti:

 

-          affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Ditta “Zoofarma Lucana” di Brienza Giovanni con sede
a Potenza, la fornitura di un lettore universale adatto a microchip di vari tipi di animali;

-          dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 854,00 iva compresa e di prenotarla sul cap.
1050/1 lett. b) del bilancio 2020, nel rispetto del D.L.gs. 118/2011;

-          di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è: Z432F94057.

 

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art.6
bis della L. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

Col. Dott. Paolo MILILLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 02740/2020 del 09/12/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00162/2020 del 03/12/2020, avente oggetto:

ACQUISTO LETTORE MICROCHIP - PRENOTAZIONE SPESA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

4018

PRENOTAZIONE

SPESA ACQUISTO

LETTORE

MICROCHIP

€ 854,00
10

50
1 P

52

63

20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 854,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


